
 

1 

 

PROTOKÓŁ NR 4/2018 
z posiedzenia Komisji Społecznej, które odbyło się 18.04.2018 r.  

w dużej sali szkoleń Urzędu Miejskiego w Bieruniu 
 

 
Obecni: 
Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu). 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2018 z posiedzenia komisji w dniu 21.03.2018 r.  
2. Stypendia i nagrody. 
3. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkołach. 
4. Opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące. 

 
Przewodnicząca komisji Barbara Panek-Bryła otworzyła posiedzenie Komisji Społecznej. 
Na podstawie listy obecności stwierdziła, że liczba obecnych na sali radnych pozwala na prawomocne 
obradowanie oraz podejmowanie wniosków. Przewodnicząca przywitała Dyrektor Bieruńskiego 
Centrum Usług Beatę Berger Stygę, Dyrektora Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Adama 
Duczmala, Naczelnika Wydziału Komunikacji Społecznej Przemysława Majora, Dyrektor SP3 Elżbietę 
Adamowską, Dyrektor SP1 Gabrielę Lipińską, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Piotra 
Ćwiękałę, przedstawiciela mediów oraz członków komisji. 
Zapytała radnych o ewentualne uwagi do porządku posiedzenia. 
 
Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad 1 
 
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie protokół nr 3/2018 z posiedzenia komisji, które 
odbyło się w dniu 21.03.2018 r.: 
 

za –  6 głosów  przeciw –  0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
W głosowaniu brało udział 6 radnych. 
 
 
Ad 2 
 
Materiał z zakresu stypendiów i nagród został przedstawiony i omówiony przez Naczelnika Wydziału 
Komunikacji Społecznej Przemysława Majora. 
 
Radna Krystyna Wróbel zapytała ilu stypendystów jest mieszkańcami Bierunia. Zwróciła się również 
o wytłumaczenie dlaczego w naszej uchwale dot. stypendiów nie mógł się znaleźć zapis zawierający 
górne kwoty stypendiów sportowych, jaki znajduje się w uchwale Rady Miasta Mikołów.   
 
Dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odnosząc się do kwestii zapisów w uchwale, 
poinformował, że taka była sugestia nadzoru prawnego Urzędu Miejskiego, który kazał zamieścić 
w uchwale konkretne kwoty.  
 



 

2 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej poinformował, że jest to kwestia zastrzeżeń nadzoru 
prawnego wojewody. Odnosząc się do kwestii uchwały Rady Miasta Mikołowa poinformował, 
że w pewnym momencie nadzór prawny zaczął w inny sposób podchodzić do kwestii stypendiów 
i nagród. Kilka lat temu akceptował takie zapisy, natomiast zmienił interpretację takich zapisów. 
Poinformował że w 2017 roku było udzielonych 27 stypendiów sportowych, w tym 12 dla osób spoza 
Bierunia. Poinformował o liczbie osób pobierających stypendium w poszczególnych klasach 
sportowych, którzy nie są mieszkańcami Bierunia 
 
Radna Krystyna Wróbel zapytała czy nasi zawodnicy pobierają stypendium z innych klubów.  
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć 
na to pytanie. 
 
Dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział, że sprawa udzielania stypendiów tylko 
dla mieszkańców Bierunia była szeroko dyskutowana w ubiegłym roku. Podjęto decyzję, że dla osób, 
które reprezentują miasto Bieruń w rozgrywkach sportowych, a nie są mieszkańcami Bierunia, będą 
przyznawane stypendia.  
 
Radna Krystyna Wróbel zwróciła uwagę, że niepokojąco wzrasta kwota stypendiów sportowych. 
Trzeba się zastanowić nad utrzymaniem na tym samym poziomie, by w przyszłych latach nie 
skutkowało znacznym zwiększeniem kwot. 
 
Przewodnicząca komisji stwierdziła, że porównując finansowanie sportu w gminie Bieruń od 2014 
roku, zauważymy wzrost o 600%. Jest to konsekwencja przyjętego programu Strategii Rozwoju Sportu. 
Zwróciła uwagę, że przestajemy mieć kontrolę nad pieniędzmi, które są wydawane na sport.  
 
Zastępca Burmistrza powiedział, że byliśmy świadomi tego, że kwoty będą wzrastać, dlatego 
w ubiegłym roku miały miejsce prace nad uchwałą w sprawie stypendiów. Gdyby uchwała została 
w poprzednim kształcie, to byłyby wydawane jeszcze większe pieniądze. Powiedział, że wzrost wynika 
z tego, że mamy coraz więcej sportowców reprezentujących coraz wyższy poziom sportowy.  
 
Radny Marcin Nyga przypomniał, że radni współtworzą Strategię Rozwoju Sportu oraz uchwalają 
konkretne dokumenty. Mamy dobrą infrastrukturę w mieście i chcemy inwestować w sportowców. 
Jako gmina powinniśmy być dumni z tego, że takie duże nakłady przeznaczamy na sport. 
 
Radna Krystyna Wróbel wyraziła swoje zdanie nt. przyznawania stypendiów sportowych oraz 
powiedziała, że jeśli nasi mieszkańcy nie korzystają ze stypendiów w innych klubach, to pójdźmy też 
w taką stronę, by przyznawać stypendium sportowe tylko dla mieszkańców naszego miasta. Zwróciła 
uwagę, że połowa zawodników nie jest z Bierunia.  
 
Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na problem gry zespołowej i podała jako przykład grę 
w badmintona.  
 
Radny Marcin Nyga stwierdził, że takie są standardy. Powiedział, że nawet jeśli te osoby nie 
są mieszkańcami Bierunia, budują markę i prestiż naszych klubów oraz pracują na równi z naszymi 
zawodnikami.  
 
Radny Edward Andrejczuk zwrócił uwagę, że od 2014 roku wzrost nakładów na sport wynosi 15% oraz, 
że spadła kwota przeznaczana na nagrody sportowe. Poinformował o argumentach, które były 
podnoszone na Radzie Sportu. Zwrócił uwagę, że we wszystkich rankingach sportowych podaje się 
imię, nazwisko i przynależnością klubową. Podsumował, że jest to promocja danego klubu i miasta.  
 



 

3 

 

Radny Henryk Mazgaj powiedział, że nakłady na infrastrukturę sportowa w naszym mieście są duże 
i robimy to po to, by były jakieś efekty. Zwrócił uwagę, że zawodnicy reprezentują nasze miasto. Trzeba 
wziąć pod uwagę, że w uchwale znajduje się zapis, że jeżeli zawodnik pobiera stypendium 
w swoim mieście, to nie może pobierać u nas.  
 
Dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział o systemie dotacji, nagród i stypendiów 
sportowych.  
 
Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że stypendia sportowe mają przede wszystkim działanie 
motywacyjne. Zapytała, czy w uchwale można określić górną kwotę, jaką chcemy wydać na sport, 
pozostawiając pozostałe założenia.  
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej powiedział, że jest to problem, z którym próbowaliśmy 
się zmierzyć podczas tworzenia uchwały w sprawie stypendiów, a która została przyjęta w październiku 
ubiegłego roku. Zauważył, że trudno jest przewidzieć ile wpłynie wniosków o przyznanie stypendium 
oraz sprecyzować taki zapis w uchwale. 
 
Radny Henryk Mazgaj zwrócił uwagę, że kwota 482 tys. zł jest kwotą na finansowanie całego sportu, 
a nie samych stypendiów. 
  
Burmistrz Miasta porównał kwoty przeznaczane na stypendia sportowe w poszczególnych latach oraz 
zauważył, że kwoty te z roku na rok wzrastają o 100%. Powiedział, że jest to konsekwencja przyjęcia 
i wdrażana strategii sportowej w Bieruniu. W przyszłości czeka nas dyskusja nt. poziomu finansowania 
sportu, na który miasto stać, bo chcemy być miastem zrównoważonym. Ważny jest dla nas sport, ale 
równie ważna jest kultura, oświata i działalność społeczna. Musimy dbać oto, by każdy z tych obszarów 
był finansowany w sposób zrównoważony. Trzeba mieć świadomość, że jeżeli będą wzrastały kwoty 
na stypendia, to będą malały kwoty dotacji.  
 
Radny Marcin Nyga zwróciła uwagę, by mieć przed oczami skalę wydatków na sport w odniesieniu 
do całego budżetu. Dzięki Strategii Rozwoju Sportu wsłuchujemy się w potrzeby strony sportowej. 
 
Radna Krystyna Wróbel zapytała o osiągnięcia klubów sportowych „Piast” i „Unia”. 
 
Dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powiedział, że wiemy co się zdarzyło w poprzednim 
zarządzie i w jak trudnej sytuacji finansowej znalazł się klub „Unia”. Zauważył, że w klubie postawiono 
przede wszystkim na dzieci i obecnie jest jeden z największych przyrostów członków klubu.  
 
Przewodnicząca komisji zapytała z czego wynika spadek stypendiów naukowych.  
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej wyjaśnił, że kryteria nie zostały zmienione. Mniejsza ilość 
stypendiów wynika ze wzrostu poziomu dochodów wśród mieszkańców.  
 
Przewodnicząca komisji zapytała, czy były osoby, które korzystały z pomocy przez cały okres 
studiowania.  
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej powiedział, że nie ma przy sobie takiej analizy, natomiast 
jeśli się prześledzi stypendia przyznawane od początku, to były stypendia pobierane przez cały okres 
studiów, często przez rodzeństwa.  
 
Radna Krystyna Wróbel dopytała. Stypendia sportowe są przyznawane i wypłacane przez cały rok 
kalendarzowy. Zapytała jak to wygląda w przypadku stypendiów naukowych. 
 



 

4 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej odpowiedział, że stypendia dla studentów 
są przyznawane przez 10 miesięcy - od października do czerwca.   
 
Przewodnicząca komisji zapytała jak zasiłki i stypendia socjalne kształtowały się w poprzednich latach, 
przez 2016 rokiem. 
 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedział, że świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym wcześniej były wypłacane przez oświatę. Ośrodek pomocy społecznej wypłaca 
te świadczenia od 2016 roku. Powiedział, że kwoty były takie same, natomiast przyznawanie 
stypendiów szkolnych spada.  
 
Przewodnicząca komisji  zauważyła, że Bieruńskie Centrum Usług funduje dla uczniów nagrody 
książkowe ze środków Rady Rodziców. Jest też nagroda rzeczowa Burmistrza Miasta, pokrywana 
w całości ze środków Bieruńskiego Centrum Usług. W roku 2014 wynosiła 3720 zł, w 2017 - 1900 zł. 
Zapytała dlaczego kwota w przeliczeniu na jednego ucznia spadła z 82 zł na 46 zł. 
 
Dyrektor Bieruńskiego Centrum Usług wyjaśniła, że nagrody Burmistrza Miasta wręczane 
absolwentom klas gimnazjalnych są to nagrody książkowe. Kwota na ucznia spadła, ponieważ udało 
się znaleźć księgarnię, która daje bardzo korzystne oferty cenowe, natomiast jakość książek pozostaje 
niezmienna.  
 
Przewodnicząca komisji powiedziała, że zwróciła się o przygotowanie materiału nt. stypendiów 
i nagród dla uczniów szkół na przykładzie gmin ościennych. Podała jako przykład stypendia dla uczniów 
i stypendia artystyczne, które są zawarte w uchwale Rady Miasta Mikołowa. Zapytała o zdanie 
dyrektorów szkół.  
 
Dyrektor SP3 odpowiedziała, że jej zdaniem każdy system motywacyjny pozytywnie wpływa 
na motywację uczniów do nauki, z czym jest ogromny problem. Wyniki ankiet przeprowadzonych 
wśród nauczycieli, uczniów i rodziców wykazały bardzo niską motywację do nauki, co zostało zaliczone 
do czynników ryzyka w programie wychowawczo-profilaktycznym. Poinformowała o podjętych 
działaniach. Stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe byłyby dobrym czynnikiem 
motywującym. Gdyby uczniowie otrzymali wsparcie finansowe, pomogłoby to w rozwoju 
zainteresowań, rozszerzaniu swoich wybitnych zdolności.  
 
Dyrektor SP1 przychyliła się do zdania oraz powiedziała, że jej zdaniem wręczenie nagród w systemie 
półrocznym może spowodować współzawodnictwo wśród dzieci. Powiedziała, że takie motywowanie 
do nauki jest sensowne i da rezultaty.   
 
Radny Stanisław Jurecki powiedział, że ma inne zdanie. Uważa, że dzieci z IV klasy są za małe 
na otrzymanie stypendiów.  
 
Przewodnicząca komisji powiedziała, że stypendia miałyby funkcjonować po IV klasie - od V klasy.  
 
Radny Piotr Świerkosz powiedział, że jest zdziwiony stanowiskiem dyrektorów. Według radnego jest 
to finansowe wynagradzanie dziecka za to, że się uczy, co jest jego obowiązkiem. W ocenie radnego 
system szkolnictwa jest tak skonstruowany, by dziecko było motywowane tym co dzieje się w szkole.  
Zgodził się ze zdaniem p. Stanisława Jureckiego i powiedział, że w szkołach podstawowych jest różnica 
w możliwościach dziecka do przyswajania wiedzy, różnica w rozwoju. Zdaniem radnego nagrody 
książkowe, świadectwo z czerwonym paskiem oraz wywołanie dziecka na uroczystej gali na końcu roku 
jest wystarczającym podkreśleniem jego zasług, które w ciągu roku włoży w swój rozwój.  
 



 

5 

 

Radny Henryk Mazgaj zgodził się z przedmówcami. Powiedział, że stypendia mają na celu pomóc 
w nauce. Zwrócił uwagę, że szkoła podstawowa zapewnia wszystkie możliwości do nauki. Jego zdaniem 
można rozwijać system nagród, a stypendia przyznawać powyżej szkoły podstawowej. 
 
Radny Marcin Nyga powiedział, że ma inne zdanie na ten temat. Zauważył, że trzeba dać osobom 
utalentowanym szanse na rozwój. Niewiele jest dzieci utalentowanych w szkołach, które ciężko 
pracują i osiągają bardzo wysoką średnią. Zauważył, że taki zastrzyk finansowy do budżetu domowego 
pozwoli na dalszy rozwój dzieci.  
 
Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że jedne dzieci są utalentowane w sporcie, a inne w naukach 
artystycznych. Odczytała treść pisma w sprawie przyznania stypendium artystycznego, które wpłynęło 
we wrześniu ubiegłego roku. 
 
Radny Piotr Świerkosz odniósł się do słów Przewodniczącego Rady Miejskiej. Powiedział, że nie 
możemy porównywać wkładu oraz poświęconego czasu na naukę dzieci na poziomie szkół 
podstawowych oraz uargumentował swoje zdanie. Zdaniem radnego należy rozważać kwestie 
przyznawania stypendiów artystycznych, ponieważ w tym zakresie jest duża dysproporcja, ale nie 
należy przyznawać stypendiów dla dzieci, które mają wyłącznie wysoką średnią. Szkoła podstawowa 
daje wszechstronne możliwości do ich rozwoju.  
 
Dyrektor SP3 powiedziała, że do tej pory dzieci nagradzane są wyłącznie nagrodami książkowymi 
finansowanymi ze środków Rady Rodziców. Dyrektor spotkała się z protestem, ponieważ składki 
są od wszystkich rodziców, a oni nie chcą by były ciągle wydawane na zdolne dzieci, a dotarły do 
wszystkich dzieci.  
 
Radny Piotr Świerkosz powiedział, że jego zdaniem w takim przypadku Rada Miejska mogłaby 
rozważyć kwestię finansowania nagród książkowych, na koniec roku, przez gminę. Wyraził swój 
sprzeciw wobec motywowania dzieci do nauki w szkołach podstawowych przez nagrody finansowe. 
 
Radny Marcin Nyga powiedział, że rozumie to zupełnie inaczej. Dla radnego stypendium naukowe jest 
szansą na rozwój takiej osoby, tak samo jak stypendium sportowe daje szanse na rozwój sportowca. 
Dobrym przykładem było pismo odczytane przez przewodniczącą komisji.  
 
Radny Edward Andrejczuk wypowiedział się na temat nagród, stypendiów oraz podkreślił, że temat 
należałoby zgłębić i dokładnie przeanalizować. Zauważył, że przygotowanie symulacji jest podstawą 
do dyskusji. Potrzebna byłaby tez opinia psychologów na ten temat.  
 
Przewodnicząca komisji przedstawiła uchwałę Rady Miasta Mikołowa dot. stypendiów, która zdaniem 
radnej jest bardzo dobrze skonstruowana. Odczytała kryteria przyznawania stypendiów za wybitne 
osiągnięcia w nauce oraz osiągnięcia artystyczne. Zaproponowała wniosek do Burmistrza Miasta 
o przygotowanie symulacji dla naszej gminy - z jakimi kosztami by się to wiązało oraz ilu objęłoby dzieci.   
 
Radny Stanisław Jurecki zapytał ilu mieszkańców ma Mikołów oraz przypomniał, że przed chwilą 
rozmawialiśmy o tym, że nie mamy tylu pieniędzy na stypendia dla sportowców. Podzielił zdanie 
p. Piotra Świerkosza – jeżeli nie ma pieniędzy na nagrody książkowe dla uczniów na zakończenie roku, 
ufundujmy te nagrody, a nie myślmy o stypendiach dla uczniów szkoły podstawowej.  
 
Dyrektor SP3 powiedziała, że z grupą zdolnych dzieci, które za swoje osiągnięcia dostają stypendium 
można zaplanować np. wyjazd do teatru, muzeum, itp., by mogli rozwijać swoje zainteresowania, 
talenty i umiejętności. 
 



 

6 

 

Burmistrz Miasta powiedział, że temat jest tak ważny, że w odpowiedzi na wniosek komisji, zostanie 
przygotowana taka analiza i symulacja kosztów. Podsumował, że warto jest wyciągać osoby 
utalentowane w różny sposób i zastanawiać się nad sposobem pomocy w rozwoju ich talentów.  
 
Przewodnicząca komisji nawiązując do wypowiedzi p. Jureckiego powiedziała, że Miasto Mikołów 
na wszystkie stypendia – dla studentów, sportowców naukowe - wydało 250 tys. zł. 
 
Radny Piotr Świerkosz zwrócił się, by w kwestii stypendiów artystycznych nie ograniczać się wyłącznie 
do uczniów szkół podstawowych. 
 
Radna Krystyna Wróbel powiedziała, że laureaci, finaliści, olimpijczycy, uzdolnieni artystycznie wcale 
nie muszą osiągnąć średniej 5,5. Zaproponowała zrobienie zestawienia, powołanie specjalnej komisji 
oraz zaczerpnięcie opinii psychologów. Zapytała o zasady przyznawania stypendiów sportowych 
w Bieruniu.  
 
Dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wyjaśnił zasady przydzielania klas sportowych. 
 
Przewodnicząca komisji zauważyła, że są dzieci, które mają bardzo wysoką średnią, ale nie są w stanie 
wziąć udziału w olimpiadzie, konkursie. Zaproponowała przyjęcie wniosku: o przygotowanie symulacji 
kosztów wprowadzenia w gminie stypendiów/nagrody dla uczniów za bardzo dobre wyniki w nauce 
oraz dla mieszkańców Bierunia za wybitne osiągnięcia artystyczne oraz uargumentowała. 
 
Radny Piotr Świerkosz zwrócił się, by przygotowane zestawienie oddzielało kwestie wybitnych 
wyników w nauce od osiągnięć artystycznych.  
 
Wniosek 1 
Komisja Społeczna wnioskuje do Burmistrza Miasta Bierunia o przygotowanie symulacji kosztów 
wprowadzenia w gminie stypendiów/nagrody: 
1) dla uczniów, za bardzo dobre wyniki w nauce:  

a) na podstawie średniej ocen: 

 w klasach IV-VI szkoły podstawowej – co najmniej 5,50, 

 w klasach VII-VIII szkoły podstawowej – co najmniej 5,30 
oraz 

b) na podstawie udokumentowanego uzyskania tytułu laureata lub finalisty (do 5. miejsca) 
międzynarodowych, krajowych czy wojewódzkich olimpiad, konkursów przedmiotowych bądź 
innych organizowanych przez Ministra Edukacji Narodowej lub Śląskiego Kuratora Oświaty. 

2) dla mieszkańców Bierunia, za wybitne osiągnięcia artystyczne, którzy: 
a) uzyskali tytuł laureata bądź zdobyli co najmniej 5. Miejsce w ogólnopolskim konkursie, 

przeglądzie, festiwalu organizowanym lub współorganizowanym przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, albo w ogólnopolskim lub wojewódzkim konkursie, któremu 
patronowało Centrum Edukacji Artystycznej; 

lub 
b) odnieśli sukces artystyczny rangi międzynarodowej, krajowej lub uzyskali 1. Miejsce 

w konkursie wojewódzkim. 

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 2 głosy 

 
Komisja  większością głosów przyjęła wniosek.  
W głosowaniu brało udział 7 radnych. 
 
 
 



 

7 

 

Ad 3 
 
Temat pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach przedstawiła i omówiła Dyrektor 
Bieruńskiego Centrum Usług Beata Berger-Styga.  
 
Przewodnicząca komisji zapytała, czy do orzeczeń przychodzi subwencja. 
 
Dyrektor Bieruńskiego Centrum Usług odpowiedziała, że można w ten sposób wywnioskować. 
Wyjaśniła, że nie jesteśmy w stanie przeliczyć, które formy wsparcia dla dzieci pokrywane z subwencji, 
a które z budżetu gminy. 
 
Przewodnicząca komisji zapytała, czy w tabelach na stronie 10 wskazane są ilości dzieci. Zapytała 
z czego wynika wzrost w SP1 i spadek w SP3.  
 
Dyrektor Bieruńskiego Centrum Usług odpowiedziała, że są to tygodniowe ilości godzin. Wyjaśniła, 
że rozbieżności wynikają z tego, że na rok 2018/2019 jest zrobiony wstępny plan. Wyjaśniła, że spadek 
wynika z braku informacji nt. dzieci, które przyjdą do szkół jako uczniowie klas pierwszych. Powiedziała, 
że ilość orzeczeń i opinii zmienia się także w ciągu roku szkolnego.  
 
Dyrektor SP1 wyjaśniła szczegóły dot. planowania godzin dzieci objętych pomocą psychologiczno-
pedagogiczną. Powiedziała, że dzieci objęte pomocą psychologiczno-pedagogiczną są to dzieci nie tyko 
z orzeczoną niepełnosprawnością, ale także indywidualnym nauczaniem oraz szczególnie uzdolnione.  
 
Przewodnicząca komisji zapytała jakie zajęcia zostały przewidziane dla dzieci szczególnie 
uzdolnionych.  
 
Dyrektor SP1 odpowiedziała, że wzięliśmy pod uwagę zajęcia rozwijające uzdolnienia z przedmiotów: 
język angielski, zajęcia artystyczne, język polski i matematykę, by szczególnie rozwijać uzdolnia 
i podnosić efektywności uczenia się.  
 
Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że pomoc jest organizowana w ramach projektu unijnego. 
Zapytała do kiedy będzie funkcjonował projekt.  
 
Dyrektor SP1 odpowiedziała, że do końca przyszłego roku szkolnego – do 2019 roku.  
 
Przewodnicząca komisji zapytała o uczniów przygotowujących się do olimpiad – na jakich zajęciach 
nauczyciel z nim pracuje.  
 
Dyrektor SP1 odpowiedziała, że przygotowanie ucznia odbywa się na zajęciach w ramach pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej.  
 
Radna Krystyna Wróbel zapytała, czy decyzja o pozostawieniu ucznia klas 1-3 na kolejny rok w tej 
samej klasie musi być skonsultowana z psychologiem.  
 
Dyrektor SP1 odpowiedziała, że przede wszystkim taka decyzja jest konsultowana z rodzicami ucznia 
oraz z poradnią psychologiczno-pedagogiczną.  
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała treść wniosku:  Komisja Społeczna zapoznała się ze sposobem 
realizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach  i wnioskuje do Burmistrza Miasta 
o podejmowanie działań zmierzających do wspierania uzdolnień uczniów. 
 
 



 

8 

 

Dyrektor SP3 wypowiedziała się nt. pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach.  
 

Wniosek 2 
Komisja Społeczna zapoznała się ze sposobem realizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w szkołach  i wnioskuje do Burmistrza Miasta o podejmowanie działań zmierzających do wspierania 
uzdolnień uczniów. 

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 2 głosy 

 
Komisja większością głosów przyjęła wniosek.  
W głosowaniu brało udział 7 radnych. 
 
 
Ad 4  
 
Komisja przystąpiła do zaopiniowania kolejnych projektów uchwał: 
 
a) Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedy, psychologa, pedagoga, 
terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego, przedstawiła i omówiła Dyrektor Bieruńskiego 
Centrum Usług Beata Berger-Styga. 

 
Radny Marcin Nyga zapytał o zmianę, która następuje w uchwale.  
 
Dyrektor Bieruńskiego Centrum Usług wyjaśniła, że do 31.08 pedagog, psycholog, logopeda będzie 
miał zwiększone pensum do 22 godzin.  
 
Opinia 1 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedy, 
psychologa, pedagoga, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego. 
 

za – 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
W głosowaniu brało udział 6 radnych. 
 
 

b) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bieruń do realizacji 
projektu konkursowego pt. „Razem możemy więcej – wyrównywanie szans edukacyjnych 
i rozwojowych dzieci niepełnosprawnych z Przedszkola nr 1 w Bieruniu”, przedstawiła 
i omówiła Dyrektor Bieruńskiego Centrum Usług Beata Berger-Styga. 

 
Radny Marcin Nyga zwrócił się o krótkie scharakteryzowanie zakresu projektu.  
 
Dyrektor Bieruńskiego Centrum Usług odpowiedziała, że projektem zostanie objętych 
14 niepełnosprawnych wychowanków Przedszkola nr 1. Odbędą się dla nich zajęcia specjalistyczne, 
integracji sensorycznej, zajęcia z oligofrenopedagogiem, zajęcia dogoterapii. Ponadto realizacja 
projektu obejmuje udział 6 nauczycieli w szkoleniach z zakresu pedagogiki specjalnej. 



 

9 

 

 
Opinia 2 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
Gminy Bieruń do realizacji projektu konkursowego pt. „Razem możemy więcej – wyrównywanie szans 
edukacyjnych i rozwojowych dzieci niepełnosprawnych z Przedszkola nr 1 w Bieruniu”. 
 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
W głosowaniu brało udział 7 radnych. 
 
 

c) Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Bieruń 
na 2018 r. oraz ustalenia sezonu kąpielowego, przedstawił i omówił Dyrektor Bieruńskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Adam Duczmal. 

 
Opinia 3 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych 
na terenie Gminy Bieruń na 2018 r. oraz ustalenia sezonu kąpielowego. 
 

za – 7 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 
Komisja jednogłośnie przyjęła opinię. 
W głosowaniu brało udział 7 radnych. 
 
Ad 4  
 
Radny Piotr Świerkosz zwrócił uwagę na notorycznie niszczczone ogrodzenie na placu zabaw 
znajdującym się za Domem Kultury „Gama” – część ogrodzenia przy stołach pingpongowych. Zwrócił 
się o interwencję w tym zakresie.  
 
 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 
  
Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporządziła: 
Magdalena Kuźbińska   
 
 

Przewodnicząca Komisji Społecznej 
 
 

          dr Barbara Panek-Bryła 


